
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 959

Data di registrazione 06/12/2016

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento lavori per il piano di controllo monitoraggio e 
cattura volpi di tutta l’area interessata al Cimitero Comunale

IL DIRIGENTE AREA FUNZIONALE 1 : SERVIZI TECNICI - NUOVE INFRASTRUTTURE E
IMPIANTI SPORTIVI - CIMITERO COMUNALE - TOPONOMASTICA - SVILUPPO E

PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - AMBIENTE - SERVIZI ECOLOGICI - DEMANIO

Vista la Deliberazione del C.C. n. 78 del 14/09/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione dell'esercizio 2016 e Bilancio Pluriennale 2016-2018;

Vista la deliberazione della G.M. n. 376 del 13/10/2016, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2016;

Premesso che

A seguito di segnalazioni pervenute sia dall’utenza e sia dal personale in servizio presso il Cimitero
Comunale , si è avuto modo di constatare la presenza di volpi sull’intera area del cimitero, pertanto
l’Amministrazione  Comunale,  ha  ravvisato  la  necessità  di  procedere  ad un piano  di  controllo,
monitoraggio e cattura degli animali al fine di evitare problematiche igienico sanitarie causate da
pezzi di carcasse di qualsiasi genere di animale che vengano lasciate da esse stesse;

Considerato  che  in  via  breve,  è  stata  contattata  la  ditta  SaniKil  -  Via  Dei  Mille,99  -  Nardò  ,
specializzata in disinfestazione, derattizzazione, cattura rettili  e animali selvatici tra cui anche le
volpi , la quale con nota prot.lo 42444 in data 06/10/16 in atti, ha presentato preventivo di spesa e
si è dichiarata disponibile ad effettuare i lavori con la fornitura di n. 4 gabbie cattura volpi per la
durata  di  gg.  60  per  l‘  importo  di  €  45,00  al  giorno  =  €  2.700,00,  un  intervento  finale  di
disinfestazione dell’area interessata dell’importo di € 140,00 per un totale di € 2.840,00 oltre IVA
22% di € 624,80 e per un totale complessivo di € 3.464,80;

Tutto Ciò Premesso

Dato atto che ai sensi dell’articolo 36 del DPR 50/2016 si può procedere all’acquisto in economia

 Determina n. 959 /Area Funzionale 1 : Servizi Tecnici - Nuove infrastrutture e impianti sportivi - Cimitero comunale - Toponomastica - Sviluppo e
pianificazione del territorio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  06/12/2016  (Prop. N. 1104  del 25/10/2016 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

dei servizi in questione e che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ad € 40.000,00 è
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

Visto il D.L.vo n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale.
Visto il Regolamento di Contabilità
                                                                       DETERMINA

Di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  3.464,80 sul  cap.  19051 sul  Bilancio  di  previsione
dell'esercizio finanziario 2016;

Di  affidare l’esecuzione dei  lavori  per  un piano di  controllo,  monitoraggio e cattura delle  volpi
presso il Cimitero Comunale, con la fornitura di n. 4 gabbie cattura volpi per la durata di gg. 60 ed
un intervento finale di  disinfestazione di  tutta l’area interessata per  l’importo  complessivo  di  €
3.464,80,  IVA 22% compresa , alla ditta Sanikil  Via Dei Mille,  99 - Nardò p. i.  04743470751 ,
specializzata in disinfestazione, derattizzazione, cattura rettili  e animali selvatici tra cui anche le
volpi; 

Il  sottoscritto prende atto, per quanto a conoscenza,  di  aver accertato preventivamente che la
presente spesa è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le  regole del  patto di
stabilità interno, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del t.u.e.l.;

Dare atto che il  presente provvedimento diventa  esecutivo all’atto  dell’apposizione del  visto di
regolarità contabile.

Lì 30/11/2016

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Nicola D`Alessandro

 Determina n. 959 /Area Funzionale 1 : Servizi Tecnici - Nuove infrastrutture e impianti sportivi - Cimitero comunale - Toponomastica - Sviluppo e
pianificazione del territorio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  06/12/2016  (Prop. N. 1104  del 25/10/2016 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2016 19051 PIANO DI CONTROLLO, 
MONITORAGGIO E CATTURA VOLPI 
NELL'AREA CIMITERIALE

3464,8
0

2660

Osservazioni:

Nardò, li  03/12/2016

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Gabriele FALCO

 Determina n. 959 /Area Funzionale 1 : Servizi Tecnici - Nuove infrastrutture e impianti sportivi - Cimitero comunale - Toponomastica - Sviluppo e
pianificazione del territorio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  06/12/2016  (Prop. N. 1104  del 25/10/2016 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2785

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  07/12/2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 07/12/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Nardò: 
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 07/12/2016
______________________

 Determina n. 959 /Area Funzionale 1 : Servizi Tecnici - Nuove infrastrutture e impianti sportivi - Cimitero comunale - Toponomastica - Sviluppo e
pianificazione del territorio - Ambiente - Servizi Ecologici - Demanio del  06/12/2016  (Prop. N. 1104  del 25/10/2016 )  -  pag. 4 di 4


